eos de conspectu uro. Non inibis cu
eis fedus: nec cu dijs eoru. Non
habitent in terra tua: ne forte pec
care te faciant in me. si serueris
dys eoz: quod tibi certe erit in
scandalum. **XIII**

Moyfi quoq; dixit. Ascende ad
dnm tu et aaron. nadab et abiu.
et septuaginta senes ex israel: et
adorabis procul. Solusq; moy
ses ascendat ad dnm: et illi non
appropinquabunt: nec popls ascen
det cum eo. Venit ergo moyses:
et narrauit plebi omnia uba dñi
atq; iudicia. Responditq; cuctus
popls: una uoce. Omnia uba dñi
que locutus est: faciemus. Scrip
sit autē moyses uniuersos sermones
dñi. Et mane confurgens edifica
uit altare ad radices mōris: et duo
decim titulos. p duodecim tribus
isrl. Misit q; iuuenes de filijs isrl:
et obtulerunt holocausta. imola
uerunt q; uictimas pacificas dño.
uitulos duodecim Tulit itaq; moy
ses dimidiam partem sanguinis:
et misit in crateras. Partem autē
residuam: fudit sup altare. Allu
mens q; uolumen federis: legit au
diente poplo. Qui dixerūt. Omnia
que locutus est dñs faciemus: et
erimus obedientes. Ille uō sumptū
sanguinē respicit in poplm: et ait.
Hic est sanguis federis: quod pepi
git dñs uobiscū. sup cunctis sermo
nib; hys. Ascenderunt q; moyses et
aaron. nadab et abiu. et septuagi
ta de seniorib; isrl: et uiderūt deum

13

isrl. Sub pedib; eius. quasi opus
lapidis saphirini: et quasi celum
cū serenū est. Nec sup eos qui pro
cul recesserant de filijs isrl: misit
manū suam. Viderunt q; dñm: et
comederunt ac biberunt. Dixit
autē dñs ad moysen. Ascende ad
me in montē et esto ibi: daboq; ti
bi tabulas lapideas et legem ac
mandata que scripsi: ut doceas
filios isrl. Surrexerunt moyses et
iosue minister eius. Ascendensq;
moyses in montē dei: seniorib; ait.
Expectate hic: donec reuertamur
ad uos. Habetis aaron et hur uo
biscū: siquid natum fuit questio
nis. referetis ad eos. Cūq; ascen
disset moyses. operuit nubes mon
tem: et habitauit glā dñi super
synai. tegens illum nube sex dieb;.
Septimo autē die: uocauit eum
de medio caliginis. Erat autē spe
cies glorie dñi. quasi ignis ardens
sup uertice montis: in conspectu
filioz isrl. Ingressus q; moyses me
diū nebule: ascendit in montē. Et
fuit ibi quadraginta dieb;: et qua
draginta noctib;. **XV**

Locutus q; est dñs ad moysen.
dicens. Loquere filijs israel:
ut tollant michi pmitias. Ab om
ni homine qui offert ultroneus:
accipietis eas. Hec sūt autē: que
accipe debetis. Aurum et argentū
et es. iacinctū et purpurā. coctūq;
bis tinctū et bissum; pilos caprar.
et pelles arietū rubricatas. pelles
q; iacinctinas. et ligna sethim. et

oleum ad luminaria cōcinnanda aromata in unguentū. ⁊ thymā mata boni odoris. lapides onichinos. et gēmas ad ornandū ephorac rationale. **F**acient q; in scūarium; et habitabo ī medio eorū: iuxta omnē similitudinē tabernaculi qd' ostendam tibi. et omnium uasorū in cultū eius. **S**icq; facies illud. **A**rcham de lignis sechim compingite; cuius longitudo habeat duos et semis cubitos. latitudo cubitū et dimidiū. altitudo similiter cubitū ac semissem. **E**t deaurabis eam auro mundissimo. intus et foris. **F**acies q; supra. coronā auream p̄ circuitū. et quatuor circulos aureos. quos pones p̄ quatuor arche angulos. **D**uo circuli sint in latere uno: et duo in altero. **F**acies quoq; uectes de lignis sechim. et operies eos auro: induces q; per circulos qui sunt in arche laterib; ut portetur in eis. **Q**ui semp̄ erunt in circulis: nec unquā extrahentur ab eis. **P**ones q; in archam. testificationē quā dabo tibi. **F**acies et propiciatorū: de auro mundissimo. **D**uos cubitos et dimidiū tenebit longitudo ei: semissem et cubitū latitudo. **D**uos quoq; cherubin aureos et productiles facies: ex utraq; parte oraculi. **C**herub unus sit in latere uno: et alter in altero. **U**trūq; latus propiciatorū tegant: expandentes alas. et operientes oraculum.

Respiciant q; se mutuo uis uultib; in propiciatorū. quo operienda est archa: in qua pones testimonū quod dabo tibi. **J**ude p̄cipiam et loquar ad te. supra propiciatorū scilicet ac de medio duorum cherubin. qui erunt sup archam testimonū: cuncta que mandabo p̄ te filiis isrl'. **F**acies et mensā de lignis sechim. habentē duos cubitos longitudinis; et in latitudine cubitū. et in altitudine cubitū ac semissem: et mau. **r**abis eam auro purissimo. **f**aci. **e**s q; illi labium aureū p̄ circuitū; et ipsi labio coronā interrasilem. altam quatuor digitis: et sup illam. alteram coronam aureolam. **Q**uatuor quoq; circulos aureos p̄parabis: et pones eos in quatuor angulis eiusdem mensē. p̄ singulos pedes. **S**ubter coronā erunt circuli aurei: ut intrantur uectes p̄ eos. et possit mensa portari. **P**os q; uectes facies de lignis sechim: ⁊ circuitabis auro. ad subuehendā mensā. **P**arabis et acetabula ac phialas. thuribula. et ciathos ā quib; offerenda sunt libamina: ex auro purissimo. **E**t pones sup mensam panes propositionis: in conspū meo semp̄. **F**acies et candelabrū ductile de auro mundissimo: hastile ei⁹ et calamos. ciphos et sperulas. ac lilia ex ipso procedentia. **S**ex calami egredientur de laterib;: tres ex uno latere. et tres ex altero. **T**res cipi quasi in nucis modū p̄ cala-

mos singulos: speruleq; simul et
 lilii. Et tres similiter cypri instar
 nucis in calamo altero: speruleq;
 et lilii. Hoc erit opus sex calamoꝝ:
 qui producendi sunt de hastili. In
 ipso autē candelabro erunt quatuor
 cypri in nucis modū: speruleq; per
 singulos et lilia. Et sperula sub
 duob; calamus p̄ tria loca: q̄ simul
 sex fiunt procedentes de hastili uno.
 Et sperule igitur et calami ex ipso
 erunt: uniuersa ductilia: de auro
 purissimo. Facies et lucernas sep-
 tem; et pones eas sup candelabrū:
 ut luceant ex adūso. Emunctoria
 quocq; et ubi ea que emuncta sunt
 extinguantur: fiant de auro puris-
 simo. Omne pondus candelabru cū
 uniuersis uasis suis: habebit talentū
 auri mundissimi. Inspice: et fac.
 scdm exemplar quod tibi i monte
 monstratū est. **XVI**

Tabernaculū uero ita fiet. Decē
 cortinas de bisso retorta: et ia-
 cincto ac purpura coccoq; bis tinc-
 to: uariatas opere plumario facies.
 Longitudo cortine unius habebit
 uiginti octo cubitos: latitudo qua-
 tuor cubitoꝝ erit. Unius mensure
 fient uniuersa tentoria. Quinq; cor-
 tine sibi iungentur mutuo: et alie
 quinq; nexu simili coherebūt. An-
 sulas iacinctinas in lateribus ac
 sūmitatib; facies cortinarum: ut
 possint inuicē copulari. Quingē-
 nas ansulas cortina habebit: in
 utraq; parte ita insertas: ut ansa
 contra ansam ueniat: et altera

alteri possit aptari. Facies et quin-
 quaginta circulos aureos; quib;
 cortinarū uela iungenda sunt: ut
 unū tabernaculū fiat. Facies ⁊ sa-
 ga ciliuina undecim: ad operiendū
 tectum tabernaculi. Longitudo
 sagi unius habebit triginta cubi-
 tos: et latitudo quatuor. Equa erit
 mensura sagor omnium. Equib; qn-
 q; iunges seorsum: et sex sibi mu-
 tuo copulabis: ita ut sextum sagū
 in fronte tecti duplices. Facies et
 quinquaginta ansas in ora sagi
 unius: ut conuungi cū altero q̄at;
 et quinquaginta ansas in ora sagi
 alterius: ut cū altero copuletur:
 quinquaginta fibulas eneas qbz
 iungantur anse: ut unū ex omnib;
 operimentū fiat. Quod autē sup
 fuerit in sagis que parantur recto
 idest unū sagū quod amplius ē:
 ex medietate eius operies postiora
 tabernaculi: et cubitus ex una par-
 te pendebit: ⁊ alter ex altera: qui
 plus est in sagor longitudine: u-
 trumq; latus tabernaculi pregens.
 Facies et operimentū aliud recto:
 de pellib; arctum rubricatis: et
 sup hoc rursum aliud operimentū
 de iacinctinis pellib;. Facies et ta-
 bulas stantes tabernaculi de lig-
 nis sethim: que singule denos cu-
 bicos in longitudine habeant: et
 in latitudine singulos ac semisse.
 In laterib; tabule due in castratu-
 re fiant: quib; tabula alteri tabu-
 le connectatur. Atq; in hūc modū
 cuncte tabule parabuntur. Quaz

vinginti erunt in latere meridiano: quod uergit ad austrum. Quibus quadraginta bases argenteas fundes: ut binae bases singulis tabulis per duos angulos subiciantur. In latere quoque secundo tabernaculi quod uergit ad aquilonem uinginti tabule erunt: quadraginta habentes bases argenteas. Binae bases: singulis tabulis supponentur. Ad occidentalem uero plagam tabernaculi facies sex tabulas: et rursus alias duas. que in angulis erigantur. post tergum tabernaculi. Erunt quoque conuincte a deorsum usque sursum: et una omnes compago retinebit. Duabus quoque tabulis que in angulis ponende sunt: similis uinctura seruabit. Et erunt simul tabule octo. base earum argentee sedecim: duabus basibus per unam tabulam supputatis. Facies et uectes de lignis sethim quinque ad continendas tabulas in uno latere tabernaculi. et quinque alios in altero: et eiusdem numeri ad occidentalem plagam: qui mittentur per medias tabulas. a summo usque ad summum. In primis quoque tabulas de aurabis. et fundes in eis anulos aureos. per quos uectes tabulata continentur: quos operies laminis aureis. Et eriges tabernaculum: iuxta exemplum quod tibi in monte monstratum est. Facies et uelum de iacincto et purpura. coccoque bis tincto et bisso rectora. opere plumario et pulchra uarietate contextum;

quod appendes ante quatuor columnas de lignis sethim: que ipse quidem de aurate erunt. et habebunt capita aurea. sed bases argenteas. Insetur autem uelum per circulos. intra quod pones archam testimonij: et quo sanctuarium et sanctuarij sanctuarium diuidentur. Pones et propiciatorium super archam testimonij in sancta sanctorum. mensamque extra uelum: et contra mensam candelabrum in latere tabernaculi meridiano. Mensa enim stabit: in parte aquilonis. Facies et tentorium in introitu tabernaculi. de iacincto et purpura. coccoque bis tincto et bisso rectora: opere plumario. Et quinque columnas de aurabis lignorum sethim. ante quas duceatur tentorium: quarum erunt capita aurea. et bases eneae. **XVII**

Facies et altare de lignis sethim: quod habebit quinque cubitos in longitudine. et totidem in latitudine id est quadratum. et tres cubitos in altitudine. Cornua autem per quatuor angulos ex ipso erunt: et operies illud ere. Facies quoque in usus eius lebetas ad suscipiendos cineres: et forcipes atque fuscimulas et ignium receptacula. Omnia uasa que erigere fabricabis. Craticulamque in modum retis eneam: per cuius quatuor angulos erunt quatuor anuli eneae: quos pones super aridam altaris. Erigetur quoque craticula: usque ad altaris medium. Facies et uectes altaris de lignis sethim duos: quos operies laminis eneis. et induces

p circulos: erunt q; in utroq; latere
 altaris ad portandū. Non solidū
 sed mane et concavū intrinsecus.
 facies illud: sicut tibi in mōte mō
 stratū est. Facies et atrium taber
 naculi: in cuius plaga australi cō
 tra meridiem erunt tentoria de bisso
 retorta. Centū cubitos unū latus
 tenebit in longitudine: et colūpnas
 uiginti cū basib; totidem eneis: q̄
 capita cū celaturis suis habebunt
 argentea. Similiter in latere aqu
 lonis plongū. erunt tentoria cen
 tum cubitoꝝ; columpne uiginti et
 bases enee eiusdem numeri: et ca
 pita eay cū celaturis suis argētea.
In latitudine uō atrij qd̄ respicit
 ad occidentē: erunt tentoria p̄ q̄n
 quaginta cubitos. et columpne de
 cem. bases q; totidem. **I**n ea quoq;
 atrij latitudine que respicit ad o
 rientem: q̄nquaginta cubiti erūt.
In quib; quindecim cubitoꝝ; tento
 ria lateri uno deputabuntur: co
 lumpneq; tres. et bases totidem.
Et in latere altero erunt tentoria.
 cubitos obrinentia quiddecim: co
 lumpnas tres et bases totidem. **I**n
 introitu uō atrij fiet tentoriū cu
 bitoꝝ; uiginti: ex iacincto ⁊ purpu
 ra. cocco q; bis tincto et bisso re
 torta. opere plumario. Colūpnas ha
 bebūt quatuor: cū basib; totidem.
Omnēs columpne atrij p̄ circūcū.
 uestite erunt argenti laminis: ca
 pitib; argenteis. et basib; eneis.
In longitudine occupabit atrium
 cubitos centū: in latitudine quin

quaginta. Altitudo: q̄nq; cubitoꝝ;
 erit. Fiet q; de bisso retorta: et ha
 bebit bases eneeas. Cuncta uasa ta
 bernaculi in om̄s usus et cerimo
 nias. tam parillos eius qm̄ atrij:
 ex ere facies. **P**recipe filijs isrl̄ ut
 afferant tibi oleum de arborib; oli
 uarū purissimū. piloq; concūsum:
 ut ardeat lucerna semp in taber
 naculo testimonij. extra uelū qd̄
 oppansum ē testimonio. **E**t colloca
 bunt eam aaron et filij eius: ut
 usq; mane luceat coram dño. **P**er
 petuus erit cultus p̄ successores
 eoz: a filijs israel. **XVII**

Applica quoq; ad te aaron fra
 trem tuū cum filijs suis de
 medio filioꝝ; isrl̄. ut sacerdotio fū
 gantur michi. aaron. nadab. et
 abiu. eleazar. et ythamar. Facies
 q; uestem scām aaron fratri tuo:
 in glām et decorem. **E**t loqueris
 cunctis sapientib; corde quos re
 pleui spū prudentie. ut faciant
 uestes aaron: in quib; sanctifica
 tus. ministret michi. **H**ec autem
 uestimenta erunt: que facient.
 Rationale. ⁊ suphumerale. tuni
 cam et lineam strictam. cydarim
 et bältheum facient; uestimēta
 sancta aaron fratri tuo et filijs
 eius: ut sacerdotio fungātur m̄.
Accipient q; aurum. et iacinctū.
 et purpurā: coccū q; bis tinctū. ⁊
 bissum. **F**acient autē suphume
 rale de auro et iacincto ac purpu
 ra coccoq; bis tincto. et bisso re
 torta: opere polimito. **D**uas